
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 

NR. 103 DEL 19/09/2022  

 

AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA’ 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE MEDIANTE 

AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI UN TRITAPILLOLE ELETTRICO, 

VASSOIO DISPENSER E BICCHIERINI TERAPIA A FAVORE DI FOR.ME.SA S.R.L- CIG 

ZBD37CAEA2 

 

 

Richiamata la Delibera di Consiglio nr. 30 in data 06/10/2021 avente ad oggetto “PROGRAMMAZIONE 

DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI BIENNIO 2022/2023 E PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI” 

con la quale la sottoscritta è stata incaricata a svolgere i procedimenti di adozione delle determinazioni di 

indizione, adesione, aggiudicazione, rinnovo o proroga contrattuale – per ciascuna delle forniture di beni, 

servizi e lavori elencati nella programmazione allegata; 

 

Sentita la Responsabile delle Attività Sanitarie, la quale ha fatto presente la necessità di dotarsi di un tritapillole 

elettrico, di un vassoio dispenser e bicchierini per la distribuzione della terapia.  

 

Verificato che i prodotti in oggetto non risultano al momento disponibili per l’acquisto diretto tramite adesione 

a convenzioni Consip o IntercentER. 

 

Rilevato che con comunicazione a mezzo e-mail l’Azienda FOR.ME.SA Srl, con sede in via Canvelli 6, 43015 

Noceto (Pr), accreditata presso il MEPA, ha segnalato di avere disponibilità degli articoli di nostro interesse 

oltre che altri articoli di uso sanitario. 

 

Visti i prezzi offerti da FOR.ME.SA S.r.l giusto preventivi nr. 1025/2022 e 1026/2022 del 15/09/2022 per la 

fornitura di:  

cod.  Tipologia Prezzo Unitario 

€uro 

FOR.GIOTTY Tritapillole elettrico Giotty 350,00 

12006 Vassoio per l’inserimento di 19 dispenser e 19 bicchierini 31,50 

12003 Dispenser per terapia completa di coperchio 2,75 

12012 Bicchierino graduato trasparente diversi colori con 

coperchio  

0,50 

e ritenuti i prezzi formulati congrui. 

 

Comparati altresì i prezzi degli articoli di interesse esposti dai vari fornitori, con quelli dell’offerta prodotta da 

FOR.ME.SA S.r.l, e rilevata la congruità dei prezzi. 

 

Valutata l’opportunità di acquistare: 



cod. Tipologia Quantità Prezzo 

unitario 

€uro 

Totale 

€uro 

FOR.GIOTTY Tritapillole elettrico Giotty 1 350,00 350,00 

12006 Vassoio per l’inserimento di 19 

dispenser e 19 bicchierini 

1 31,50 31,50 

12003 Dispenser per terapia completa di 

coperchio 

4 2,75 11,00 

12012 Bicchierino graduato trasparente diversi 

colori con coperchio 

560 0,50 280,00 

    672,50 

 

Atteso che fino al 30 giugno 2023, in deroga all’articolo 36, comma 2 si applicano le procedure di affidamento 

di cui all’articolo 1 commi 2, 3 e 4 del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito con Legge 11 settembre 

2020, n. 120 e modificato con Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 

108, che si riporta: “Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38, del decreto legislativo n. 50 del 2016 le 

stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché 

dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di 

cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto 

per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante 

procede all' affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermi restando il 

rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe 

a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione; 

 

Ritenuto pertanto, in ossequio ai principi di efficienza, economicità, imparzialità, trasparenza, proporzionalità, 

buon andamento, tempestività e correttezza dell’attività amministrativa e nel rispetto del principio di libera 

concorrenza e rotazione negli inviti e negli affidamenti, di procedere all’affidamento mediante ordine diretto 

di acquisto sulla base dell’offerta agli atti, alla FOR.ME.SA Srl, con sede in via Canvelli 6, 43015 Noceto (Pr), 

per un totale ordinativo IVA esclusa di €uro 672,50 oltre Iva nei termini di legge; 

 

Dato atto che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di assicurare la fornitura di un tritapillole elettrico, 

di un vassoio dispenser e bicchierini per la distribuzione della terapia. 

- l'oggetto del contratto è la fornitura degli articoli di cui sopra per un totale ordinativo IVA esclusa di €uro 

672,50; 

- la scelta del contraente è effettuata mediante affidamento diretto alla FOR.ME.SA Srl, con sede in via 

Canvelli 6, 43015 Noceto (Pr), nel rispetto di quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 

50/2016; 

- il contratto di affidamento sarà stipulato ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 14 del 

D.lgs 50/2016; 

 

Dato atto, riguardo all'esigenza di acquisizione della fornitura in oggetto, di aver provveduto all’acquisizione 

del nr. di CIG ZBD37CAEA2; 

 

Acquisito il DURC in corso di validità; 

 

Valutata la convenienza ad emettere ordinativo alla FOR.ME.SA Srl, con sede in via Canvelli 6, 43015 Noceto 

(Pr), per la fornitura dei DPI di cui in premessa per un totale ordinativo IVA esclusa di €uro 672,50 oltre Iva 

nei termini di legge; 

 

Ravvisata pertanto, la necessità di provvedere ad effettuare il relativo impegno di spesa; 

 

Richiamata la Delibera di Consiglio nr. 13 del 15 giugno 2022 con la quale è stato autorizzato il Bilancio di 

previsione per l’esercizio 2022; 

 



Tutto ciò premesso, ai sensi e per quanto previsto dal Regolamento di amministrazione e organizzazione 

approvato con A.D. nr. 17 del 03/07/2003, 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 1 commi 2, 3 e 4 del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito con 

Legge 11 settembre 2020, n. 120 e modificato con Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con 

Legge 29 luglio 2021, n. 108, a seguito trattativa diretta con FOR.ME.SA Srl, con sede in via Canvelli 6, 

43015 Noceto (Pr), la fornitura di: 

cod. Tipologia Quantità Prezzo 

unitario 

€uro 

Totale 

€uro 

FOR.GIOTTY Tritapillole elettrico Giotty 1 350,00 350,00 

12006 Vassoio per l’inserimento di 19 

dispenser e 19 bicchierini 

1 31,50 31,50 

12003 Dispenser per terapia completa di 

coperchio 

4 2,75 11,00 

12012 Bicchierino graduato trasparente diversi 

colori con coperchio 

560 0,50 280,00 

    672,50 

per un totale ordinativo IVA esclusa di €uro 672,50; 

2. di dare atto che: 

− il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di assicurare la fornitura di un tritapillole 

elettrico, di un vassoio dispenser e bicchierini per la distribuzione della terapia. 

− l'oggetto del contratto è la fornitura degli articoli di cui sopra per un totale ordinativo IVA esclusa di 

€uro 672,50; 

− la scelta del contraente è effettuata mediante affidamento diretto alla FOR.ME.SA Srl, con sede in via 

Canvelli 6, 43015 Noceto (Pr), nel rispetto di quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 

50/2016; 

− il contratto di affidamento sarà stipulato ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 14 del 

D.lgs 50/2016; 

− che il numero di CIG attribuito alla presente procedura è ZBD37CAEA2; 

3. che il conseguente impegno di complessivi €uro 820,45 IVA compresa verrà assunto al capitolo 22.0 

“Acquisto/noleggio attrezzature, dotazioni e suppellettili” del bilancio di esercizio 2022, ove esiste 

sufficiente disponibilità; 

4. di dare atto che la fornitura verrà liquidata e pagate nei termini convenzionalmente previsti senza 

l’adozione di alcun ulteriore atto; 

 

Castelvetro P.no, lì 19/09/2022 

          La Segretaria Direttrice 

        (Dott.ssa Linda Tinelli) 

    (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR n.445/2000 e dell'art. 21del D. Lgs. N.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati dell’Istituto Emilio Biazzi. 

 
 

 



DETERMINAZIONE NR. 103 DEL 19/09/2022 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA PER USO 

AMMINISTRATIVO. 

 

 

Castelvetro P.no, lì _________________ 

 

 

         La Segretaria Direttrice 

          (Dott.ssa Linda Tinelli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE NR. 103 DEL 19/09/2022 
 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE MEDIANTE 

AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI UN TRITAPILLOLE ELETTRICO, 

VASSOIO DISPENSER E BICCHIERINI TERAPIA A FAVORE DI FOR.ME.SA S.R.L- CIG 

ZBD37CAEA2 

 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 

[X] Presidente                     [  ]  __________________       [  ]  ___________________ 

[  ]  ________________      [  ]  __________________       [  ]  ___________________ 

 

 


